協志高級工商職校公物保管辦法

                                                    97.5.13修訂.

主旨：為激發本校師生養成愛護公物之習慣，對辦公及學習場域中的公物善盡保管責任，防止校內公物遭受破壞偷竊等，所造成的資源浪費，特訂定本辦法。

辦法：
(一)保管責任分配：

1.教職員對學校所配發使用或保管之公物，須負保管及維護之責。
     2.各辦公室所配置使用之個人公物須由單位主管指定保管人負責保管，單位內全體成員須愛惜使用並共負維護之責任。

     3.班級教室之公物由班級導師與全體學生共負保管之責。

     4.校內公共區域之公物由打掃之班級負保管之責。

     5.實習工場、專業教室或特殊用途場所之公物、公務車輛，由助教、所屬保管人或司機負保管維護之責。

     6.總務處須將公物保管人列冊，並登錄保管財物之品名、規格及堪用狀態，以利損壞或遺失時，責任之釐清與歸屬。
(二)損壞遺失賠償辦法：

1.保管之公物如因保管不當或不力而遺失，應由保管個人或班級負責照價賠償。
2.保管之公物若因保管不當而損壞，應由保管人或班級負起完全修護後之費用。

3.損壤之公物，經查非故意破壞，則由學校負責維修。
(三)本辦法陳請  校長核准後實施，修改亦同。